
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 003100-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO ACTIVIDADES

EXTRACURRICULARES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I.- EXPEDIENTE: 12592-FDCP-D-

2025 (14.04.2025)- OFICIO N° 051-DEAD/UPLA-2025- ELEVO ACTIVIDADES

EXTRACURRICULARES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2025-I.-DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

ACTIVIDADES 02 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR LAS ACTIVIDADES

EXTRACURRICULARES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO

2025-I

DOCUMENTO: Res. N° 0393-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

3. PROVEIDO N° 003232-2025-D-FDCP-UPLA- DESIGNACION DE REPRESENTANTES

DE ESTUDIANTES PARA EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- EXPEDIENTE: 12722-FDCP-D-2025 (16.04.2025)- OFICIO N° 053-

DEAD/UPLA-2025- DESIGNACION DE REPRESENTANTES DE ESTUDIANTES PARA EL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- 

X

ACUERDO: APROBAR LA DESIGNACIÓN DE

REPRESENTANTES DE ESTUDIANTES SHERIL ALANIS SULCA

CARPENA Y YHOFRIY ROMERO SALAZAR PARA EL COMITÉ

DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0394-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR LOS CINCUENTICINCO (55)

EXPEDIENTES DE TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS TRECE (13) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR VEINTIUNO (21) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR SIETE (07) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0318 AL 0372-CF-

FD-UPLA-2025

Res. N° 0373 AL 0385-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0300-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0301-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

8°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

22.04.2025

11:00 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 002833-2025-D-FDCP-UPLA- PROPONE APROBACIÓN DE DIRECTIVA

PARA DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- EXPEDIENTE:

12325-FDCP-D-2025 (07.04.2025)- OFICIO N° 043-DEAD/UPLA-2025- PROPONE

APROBACIÓN DE DIRECTIVA PARA DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- DIRECTIVA 02 FOLIOS

X

ACUERDO: CITAR AL DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO EN SU CALIDAD DE DIRECTOR DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO A FIN DE SUSTENTAR LA

PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA UN   PROXIMO CONSEJO

CITAR PARA PROXIMO CONSEJO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 003156-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD- EXPEDIENTE: 12642-FDCP-D-2025 (15.04.2025)- OFICIO N° 0113-DDA/FD-

UPLA-2025-UPLA- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO, PARA

SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF.: RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N°0233-CF-FD- UPLA Y RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 355-2025-CU-UPLA DE FECHA 14.03.2025 - 02025-DR. DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP.  DEL SEMESTRE 2025-I

DOCUMENTO: Res. N° 0302-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 003213-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE NIVELACIÓN

DE INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL- EXPEDIENTE: 12710-FDCP-D-2025

(16.04.2025)-OFICIO N°0084-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL -DR. ZENON

LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

PROYECTO 05 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO: Res. N° 0397-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 003214-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE NIVELACIÓN

DE INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL,

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL- EXPEDIENTE: 12709-FDCP-D-2025

(16.04.2025)-OFICIO N°0083-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL -DR. ZENON

LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN-

PROYECTO 05 FOLIOS

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL 

DOCUMENTO: Res. N° 0396-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 003094-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS De:

74602559 - XIOMARA ALISON ALVARADO RIVERA - R04078G- EXPEDIENTE: 12183-

FDCP-D-2025 (14.04.2025)-SOLICITUD RECTIFICACION NOTA POR CONSEJO DE

FACULTAD DE ALVARADO RIVERA XIOMARA ALISON 14.04.2025 - CARTA N° 006-

DEAD/UPLA-2025- IMPROCEDENTE DE RECTIFICACION DE NOTA POR

EXTEMPORANEO ART. 108 REGLAMNTO ACADEMICO TIENE 2 DIAS DE LA

PUBLICACION SISTEMA, EL RECLAMO ES DE 02.04.2025 DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

X

ACUERDO: REMITIR LA SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE

NOTA DE LA ESTUDIANTE ALVARADO RIVERA XIOMARA

ALISON A FIN EMITIR INFORME TÉCNICO CON OPINIÓN DE

PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE LA USUARIA, FECHO

REIGRESE A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO EN CONSEJO 

DOCUMENTO: OFICIO N° 0313-SD-

DFD-UPLA-2025 Huancayo 

27.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 003117-2025-D-FDCP-UPLA- ELEVO PROYECTO DENOMINADO:

"FORTALECIMIENTO DE LA COMPRENSIÓN LECTORA EN ESTUDIANTES DE

DERECHO" PARA SER APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 12613-

FDCP-D-2025 (14.04.2025)- OFICIO N° 052-DEAD/UPLA-2025- -DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- exp.

físico

X
ACUERDO: APROBAR PROYECTO DENOMINADO:

"FORTALECIMIENTO DE LA COMPRENSIÓN LECTORA EN

ESTUDIANTES DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0391-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 003011-2025-D-FDCP-UPLA- REMISIÓN DE FILES DE DOCENTES

POSTULANTES A ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD

PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD

DE SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-I DE FILIAL

CHANCHAMAYO. De: DIRECCION FILIAL CHANCHAMAYO | FILIAL CHANCHAMAYO-

EXPEDIENTE: 11714-FDCP-D-2025 (11.04.2025)- OFICIO N° 0100-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES DE DOCENTES 2025-1 DE LA E.P DE

EDUCACIÓN INICIAL Y REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES DE DOCENTES 2025-1

DE LA FAC DE DERECHO -FILIAL CHANCHAMAYO -ETAPA DE SELECCIÓN

MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD. REF.: DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-

UPLA EXP. N° 54-FCH-SAC-2025- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR EL ACTA DE FECHA 21.03.2025

REMITIDO POR EL DECANO Y EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO CORRESPONDIENTE DE FILIAL

CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. EN

CONFORMIDAD DE LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA

COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE

SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-1 

DOCUMENTO: Res. N° 0306-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 003163-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y

FILES DE DOCENTES 2025-1 DE LA EP. DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA –

HUANCAYO ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD-

EXPEDIENTE: 12655-FDCP-D-2025 (15.04.2025)- OFICIO N° 0114-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES DE DOCENTES 2025-1 DE LA E.P DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA – HUANCAYO ETAPA DE SELECCIÓN

MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD. REF. : DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-

UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 003087-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-1 ETAPA SELECCIÓN

MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD - EXPEDIENTE: 12589-FDCP-D-2025 (14.04.2025)- OFICIO N°

0104-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO

PERIODO ACADEMICO 2025-1 ETAPA SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD

REF. : DIRECTIVA N° 004-2025/VRAC-UPLA - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- 

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADÉMICO 2025-1

SEGÚN LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE

SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA

CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS

POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO PARA EL

PERIODO ACADÉMICO 2025-1

DOCUMENTO: Res. N° 0308-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR EL ACTA DE FECHA 14.04.2025

REMITIDO POR EL DECANO Y EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO CORRESPONDIENTE DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL, SEDE HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. EN CONFORMIDAD DE LA DIRECTIVA N°

004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA

POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA

COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE

SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-1 

DOCUMENTO: Res. N° 0305-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 003028-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ACTA DE EVALUACION Y

FINES DE DOCENTES 2025-I DE LA E.P. DE DERECHO - HUANCAYO ETAPA DE

SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD- EXPEDIENTE: 12529-FDCP-D-

2025 (11.04.2025)- OFICIO N° 0102-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO ACTA DE

EVALUACIÓN Y FILES DE DOCENTES 2025-1 DE LA E.P DE DERECHO – HUANCAYO

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD. REF.: DIRECTIVA

N° 004-2025/VRAC-UPLA DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- 

X

ACUERDO: APROBAR EL ACTA DE FECHA 21.03.2025

REMITIDO POR EL DECANO Y EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO CORRESPONDIENTE DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL, SEDE HUANCAYO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. EN CONFORMIDAD DE LA DIRECTIVA N°

004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA

POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA

COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE

SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-1 

DOCUMENTO: Res. N° 0304-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 003237-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 12725-FDCP-D-2025 (16.04.2025)- OFICIO N°

0124-DDA/FD-UPLA-2025-UPLA- REMITO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -HUANCAYO, PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE

FACULTAD. REF. : RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 356-2025-CU-UPLA

Y RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0234-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA

05.03.2025--DR. DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0078-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO

CARGA LECTIVA 2025-I MODIFICATORIA (Dice – Debe Decir) DE DOCENTES

ORDINARIO, DOCENTES A TIEMPO COMPLETO Y DOCENTES A TIEMPO PARCIAL DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL-DR. ZENON LOPEZ ROBLES-DIRECTOR

DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR PRIMERA MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE

LA MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO, DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP.  DEL SEMESTRE 2025-I

DOCUMENTO: Res. N° 0303-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS    

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS    

SI NO

CALDERÓN BENDEZU PIERO    

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 463-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- APROBAR DERIVAR EL

EXPEDIENTE DEL ESTUDIANTE CALDERÓN BENDEZU PIERO AL TRIBUNAL DE

HONOR DEL DOCENTE Y DEL ESTUDIANTE, PARA APERTURAR PROCEDIMIENTO

DISCIPLINARIO, CONTEMPLADO EN EL ART. 78°, LITERAL D, E, Y PRIMERA DE

DISPOSICIONES FINALES DEL REGLAMENTO ACADÉMICO Y ART 201°, LITERAL A, D,

E, DEL ES- EXPEDIENTE: 287-FDCP-DC-2025 (14.04.2025)- OFICIO N° 14-2025-THU-

UPLA- Remisión de actuados para calificación y apertura de procedimiento disciplinario.

Referencia: a) Oficio Digital Nro. 508-2025-DFD-UPLA de fecha 21-03-2025 b) Resolución

de Consejo de Facultad Nro. 0226-CF–FD–UPLA–2025 de fecha 24-02-2025.Expediente :

287-FDCP-DC-2025- DR. CARLOS SANCHEZ GUZMÁN- Universidad Peruana los Andes-

Tribunal de Honor Universitario-Presidente 

X ACUERDO: APROBAR

DOCUMENTO: Res. N° 0398-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 002920-2025-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUBSANACIÓN EVELYN

ROMY ALFARO BARZOLA -EXPEDIENTE:11532-FDCP-D-2025(88.03.2025)- OFICIO

N°079-CAA/FD-2025-UPLA- REMITO INFORME TECNICO FUNAMENTADO Y

DETALLADO DEL EXPEDIENTE DE EXAMEN DE SUBSANACION DE LA SRA. EVELYN

ROMY ALFARO BARZOLA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN REF

INFORME N°019/CAA/EPE/FD-2025- DR GERMAN CIFUENTES MOYA-COORDINADOR

DE ASUNTOS ACADEMICOS- INFORME N° 019-CAA/EPE/FD-2025-SOBRE SOLICITUD

DE EXAMEN DE SUBSANACION DE LA SRA. EVELYN ROMY ALFARO BARZOLA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA - SRA. NOEMI CRISTINA

SÁNCHEZ RAYMONDI, PERSONAL NO DOCENTE 

X

ACUERDO: DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE

EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE LA SRA. ALFARO BARZOLA

EVELYN ROMY, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, A MÉRITO DEL OFICIO N° 079-CAA/FD-

2025-UPLA DE FECHA 08.04.2025, REMITIDO POR EL

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0386-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 002820-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DONDE SE

LEVANTA LA OBSERVACION REALIZADA POR LA OFICINA DE OURYN- EXPEDIENTE:

04627-FDCP-D-2024 (04.04.2025)- OFICIO Nº 078-CAA/FD-2025-UPLA- REMITO

INFORME LEVANTANDO OBSERVACION REALIZADA POR OURYN ANULACION DE

NOTA POR DUPLICIDAD DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME –

ASIGNATURA: INFORMATICA EDUCATIVA REF. : INFORME N° 004-2025-CAA-EPEIPS-

FDCPUPLA- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS- INFORME ACADÈMICO Nº 004-2025-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- REMITO 

INFORME DONDE SE LEVANTA LA OBSERVACION REALIZADA POR LA OFICINA DE

OURYN EN EL OFICIO NO. INFORME Nº 0025-E-SRYM–ORYM-UPLA-2025 REFERENTE

A LA DUPLICIDAD DE NOTAS DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION FACULTAD DERECHO Y CC.PP.- DR.

GERMAN CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS

X

ACUERDO: APROBAR LA RECTIFICACIÓN EN PARTE LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0070-

CF–FD–UPLA–2025 DE FECHA 07.01.2025, SOBRE

DUPLICIDAD DE NOTAS DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ

JAVIER JAIME, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0389-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 473-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO RELACIÓN DE

DOCENTES POSTULANTES BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA, PARA LA

CARGA LECTIVA 2025-I DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS,

MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO.DE FILIAL CHANCHAMAYO -

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 65-FCH-SAC-2025 (15.04.2025)- OFICIO

N° 0103-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO ACTA DE EVALUACIÓN Y FILES DE DOCENTES

2025-1 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP– FILIAL CHANCHAMAYO, ETAPA DE

SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD. REF. : DIRECTIVA N° 004-

2025/VRAC-UPLA EXP.N°76-FCH-SAC-2025-EXP. N°65-FCH-SAC-2025- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO-

OFICIO N°382- 2025-UPLA-FCH-D

X

ACUERDO: APROBAR EL ACTA DE FECHA 08.04.2025

REMITIDO POR EL DECANO Y EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. CORRESPONDIENTE A LA FILIAL

CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. EN

CONFORMIDAD DE LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA

COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE

SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-

1,

DOCUMENTO: Res. N° 0307-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 003180-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR 

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 12669-FDCP-D-2025 (15.04.2025)- OFICIO N° 0119-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO

Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF.: DIRECTIVA N° 004-2025-VRAC-

UPLA - OFICIO N°0077-2025-EPE-FDCP-UPLA - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0077-2025-

EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-I DE DOCENTES

INVITADOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN

PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL- DR. ZENON LOPEZ

ROBLES-DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN DE LA

MODALIDAD PRESENCIAL -HUANCAYO PERIODO ACADÉMICO

2025-1 SEGÚN LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA ETAPA

DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD

PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE

ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-1

DOCUMENTO: Res. N° 0309-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



SALLY FELICITA CANALES RAMOS   

SI NO

ROMERO CHAVEZ JESSICA MARITZA 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS  

SI NO

MERCEDES MARGOT QUISPE HERRERA   

SI NO

MARIBEL ESTHER ACUÑA ESPINOZA  

SI NO

ALESSANDRO ABEL VELASQUEZ QUISPE  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEÍDO N° 001703-2025-D-FDCP-UPLA- EN RESPUESTA AL ACUERDO DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL CASO DE LOS BACHILLERES CALDERON

YONAMINE FANNY EDITH Y SILVA ACOSTA JUAN CARLOS-EXPEDIENTE: 11016-

FDCP-D-2025 (10.04.2025)- OFICIO N° 0167-2025-CGT-FDCP-UPLA- RESPUESTA AL

ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL CASO DE LOS BACHILLERES

CALDERON YONAMINE FANNY EDITH YSILVA ACOSTA JUAN CARLOS REF.: OFICIO

N° 0241- SD- DFD-UPLA-2025 PROVEIDO N° 001703-2025-D-FDCP-UPLA- DRA.

MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- Coordinadora (e) de Grados y Títulos-

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE DE LOS

BACHILLERES CALDERON YONAMINE FANNY EDITH Y SILVA

ACOSTA JUAN CARLOS A LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TÍTULOS A FIN DE EMITIR INFORME TÉCNICO EN

CONFORMIDAD A LOS ARCHIVOS EXISTENTES EN DICHA

DEPENDENCIA PARA SER TRATADO POR CONSEJO DE

FACULTAD

DOCUMENTO: Oficio N° 0292-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 23.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 002890-2025-D-FDCP-UPLA- RECONSTRUCCIÓN DE MI

RESOLUCIÓN DE EXPEDITO De: 09741576 - JESSICA MARITZA ROMERO CHAVEZ -

EO5612D-EXPEDIENTE: 10191-FDCP-D-2025 (08.04.2025)- INFORME N° 0254-2025-

CGT-FDCP-UPLA- INFORME TÉCNICO SOBRE EL EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE

BACHILLER JESSICA MARITZA ROMERO CHAVEZ- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA

MAYO-COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS  

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEÍDO N° 002773-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO LA APROBACION DEL

PROYECTO RECONOCIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA EL

CENTRO DE ESTUDIOS BARTOLOMÉ HERRERA DE: 72074268 - ALESSANDRO ABEL

VELASQUEZ QUISPE - Q00361C -EXPEDIENTE: 12142-FDCP-D-2025 (03.04.2025)

(EXPEDIENTE FISICO).

X

ACUERDO: DERIVAR A LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EL EXPEDIENTE SOBRE

PROYECTO RECONOCIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS

BARTOLOMÉ HERRERA PARA REMITIR OPINIÓN TÉCNICA

CON FUNDAMENTO JURÍDICO SOBRE LA PROCEDENCIA O

IMPROCEDENCIA EN CONFORMIDAD A LA NORMATIVA

CORRESPONDIENTE, FECHO INGRESE A CONSEJO PARA SU

TRATAMIENTO RESPECTIVO.

DOCUMENTO: Oficio N° 0310-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEÍDO N° 003161-2025-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUBSANACIÓN De:

41608774 - MARIBEL ESTHER ACUÑA ESPINOZA - A20362F)-EXPEDIENTE: 12180-

FDCP-D-2025 (15.04.2025)- SU TRATAMIENTO EN CONSEJO DE FACULTAD. SE

ADJUNTA INFORME N° 0009-RYM-CAA-FDCP-UPLA-2025-SOLICITA EXAMEN DE

SUBSANACION POR EXCEPCIONALIDAD DEL CURSO DERECHO MERCANTIL II DEL

PLAN ESTUDIOS 1995-DR. GERMNA CIFUENTE MOYA-COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADEMICOS-SOLICITUD DE USUARIA (EXPEDIENTE FISICO).

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE SOBRE EXAMEN DE

SUBSANACIÓN DE SRTA. MARIBEL ESTHER ACUÑA

ESPINOZA A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS

A FIN DE REMITIR INFORME TÉCNICO FUNDAMENTADO CON

LA OPINIÓN DE PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA EN

CUMPLIMIENTO A LAS NORMAS CORRESPONDIENTES

EXISTENTES EN NUESTRA UNIVERSIDAD, FECHO INGRESE A

ESTE ÓRGANO DE GOBIERNO PARA SU TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Oficio N° 0309-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEÍDO N° 003144-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN DE TRABAJO DEL

SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO-PERIODO 2025-I (CORREGIDO)-EXPEDIENTE: 00004-

FDCP-PSICOPED-2025 (15.04.2025)- INFORME N°003-2025 – MMQH – PS/SP

FDYCCPP.- REMITO PLAN DE TRABAJO DEL SERVICIO PSICOPEDAGÓGICO DE LA

FDYCCPP, PERIODO 2025- I (CORREGIDO- Ps. Mercedes Margot Quispe Herrera-

Responsable del servicio psicopedagógico-

X
ACUERDO: APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DEL SERVICIO

PSICOPEDAGOGICO DEL SEMESTRE 2025-I

DOCUMENTO: Res. N° 0399-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

X

ACUERDO: APROBAR LA RECONSTRUCCIÓN DEL LA

RESOLUCIÓN DE EXPEDITO DE JESSICA MARITZA ROMERO

CHAVEZ EN CONFORMIDAD DE LO OPINADO POR LA

COORDINACION DE GRADOS Y TÍTULOS

DOCUMENTO: Res. N° 0390-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 439-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- TRASLADO DENUNCIA CASO:

SALLY FELICITA CANALES RAMOSDE SUNEDU- EXPEDIENTE: 218-R-2025

(10.04.2025)- PROVEIDO N° 3706-2025-R-UPLA-SITRADO - SE REMITE INFORME

LEGAL PARA QUE SE SIRVA LLEVAR A CONSEJO DE FACULTAD LA DENUNCIA

INTERPUESTA EN LA SUNEDU POR LA SRTA. SALLY FELICITA CANALES RAMOS,

SOBRE LA APROBACIÓN DE MANERA EXCEPCIONAL LA AMPLIACIÓN DE PLAZO

PARA LA PROGRAMACIÓN DE LA SUSTENTACIÓN DE TESIS-DR FREDI GUTIERREZ

MARTINEZ-RECTOR- OFICIO Nº 0389 -2025-OAJ-UPLA- REMITO TENOR DE CARTA DE

RESPUESTA A LA SOLICITUD DE LA ESTUDIANTE SALLY FELICITA CANALES RAMOS-

MG. MARK DAVID VILLAR ARANDA-JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA-

INFORME LEGAL N° 0015-2025–OAJ–UPLA- SOBRE DENUNCIA DE LA BACH. SALLY

FELICITA CANALES RAMOS- MSTRO. MARK DAVID VILLAR ARANDA-JEFE DE LA

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

X

ACUERDO: RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS, LA

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 1255-CF-FD-

UPLA-2025 DE FECHA 19.11.2024, POR EL CUAL SE RECHAZA

LIMINARMENTE LA QUEJA DE LA BACHILLER CANALES

RAMOS SALLY FELICITA, CON RELACIÓN AL ACTO DE

SUSTENTACIÓN DE TESIS DE FECHA 12 DE SETIEMBRE DEL

2024, DEJANDO A SALVO A LA USUARIA HACER VALER SU

DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0299-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



TAIPE ALIAGA ESTEFANIA YODELIN   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

30. PROVEÍDO N° 002671-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE GRUPO DE

PROYECCIÓN SOCIAL "M&M MONTESSORI" - REF. OFICIO N° 168-SD-FD-UPLA-2025-

EXPEDIENTE: 11321-FDCP-D-2025 (01.04.2025) - OFICIO N° 139-2025-CRSBU-UPLA -

CUMPLIMIENTO DE REGLAMENTO DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN

UNIVERSITARIA AL GRUPO PROYECCIÓN SOCIAL “M&M MONTESORI” REF Oficio N°

214-SD-DFD-UPLA-2025 RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0264- CF-FD-

UPLA-2025- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BU

X

ACUERDO: DECLARAR NULO LA LABOR DEL GRUPO DE

PROYECCIÓN SOCIAL "M&M MONTESSORI" QUIENES

FUERON ASESORADOS POR EL DOCENTE DR. MANUEL

JESÚS LOLI QUINCHO .

SEGUNDO ACUERDO: FORMAR UNA COMISIÓN PARA

REALIZAR UNA INVESTIGACIÓN SUMARIA SOBRE LOS

COMPROBANTES DE GASTOS DEL GRUPO DE PROYECCIÓN

SOCIAL "M&M MONTESSORI”. CONFORMADA POR: DR. LUIS

ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE, DR. ZENON MANUEL

LOPEZ ROBLES, YHOFRIY ROMERO SALAZAR Y COMO

APOYO TÉCNICO MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN

A FIN DE EMITIR INFORME CORRESPONDIENTE EN

ATENCIÓN AL OFICIO N° 138-2025-CRSBU-UPLA REMITIDO

POR LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y

BIENESTAR UNIVERSITARIO, DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0402 y N° 403-

CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

29. PROVEÍDO N° 002670-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO INFORME DE GRUPO DE

PROYECCIÓN SOCIAL "UN PASEO EN PINCEL" - REF. OFICIO N° 168-SD-DFD-UPLA-

2025 -EXPEDIENTE: 11319-FDCP-D-2025 (01.04.2025) - OFICIO N° 138-2025-CRSBU-

UPLA - CUMPLIMIENTO DE REGLAMENTO DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN

UNIVERSITARIA AL GRUPO PROYECCIÓN SOCIAL “UN PASEO EN PINCEL” - MG.

JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD

SOCIAL Y BU

X

ACUERDO: DECLARAR NULO LA LABOR DEL GRUPO DE

PROYECCIÓN SOCIAL "UN PASEO EN PINCEL" QUIENES

FUERON ASESORADOS POR EL DOCENTE DR. MANUEL

JESÚS LOLI QUINCHO .

SEGUNDO ACUERDO: FORMAR UNA COMISIÓN PARA

REALIZAR UNA INVESTIGACIÓN SUMARIA SOBRE LOS

COMPROBANTES DE GASTOS DEL GRUPO DE PROYECCIÓN

SOCIAL “UN PASEO EN PINCEL”. CONFORMADA POR: DR.

LUIS ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE, DR. ZENON MANUEL

LOPEZ ROBLES, YHOFRIY ROMERO SALAZAR Y COMO

APOYO TÉCNICO MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN

A FIN DE EMITIR INFORME A LA BREVEDAD POSIBLE

CORRESPONDIENTE EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 138-2025-

CRSBU-UPLA REMITIDO POR LA COORDINACIÓN DE

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO, DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0400 y N° 401-

CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28. PROVEÍDO N° 003140-2025-D-FDCP-UPLA - OBSERVACION EN LA RESOLUCIÓN

DE CONVALIDACIÓN DE LA ESTUDIANTE HUACHACA TORRES RUTH MAGALY -

EXPEDIENTE: 12556-FDCP-D-2025 (15.04.2025) - INFORME No. 001-CAA-FD-UPLA-

2025 - OBSERVACION EN RESOLUCION DE CONVALIDACION DE LA ESTUDIANTE

HUACHACA TORRES RUTH MAGALY- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA-

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADEMICOS

X

ACUERDO: TRASLADAR A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO EL EXPEDIENTE 12556-FDCP-D-2025 A FIN QUE LA

COMISIÓN DE CONVALIDACIÓN REALICE AMPLIACIÓN DE

INFORME TÉCNICO DEBIENDO FUNDAMENTAR LEGALMENTE

SOBRE EL TRATAMIENTO DE CONVALIDACIÓN DE LA

ESTUDIANTE HUACHACA TORRES RUTH MAGALY

DOCUMENTO: Oficio N° 0293-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 24.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEÍDO N° 003332-2025-D-FDCP-UPLA- SE PONE A DISPOSICION AL

PERSONAL NO DOCENTE SRTA. ELIANA HUAMAN MALLASCA-EXPEDIENTE: 12804-

FDCP-D-2025 (22.04.2025) - OFICIO N°0235-2025-CGT-FDCP-UPLA- SE PONE A

DISPOSICIÓN PERSONAL NO DOCENTE DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y

TITULOS – SEÑORITA ELIANA HUAMAN MALLASCA-DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL PEDIDO DE LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS EN LOS TÉRMINOS

EXPUESTOS, EN TAL SENTIDO PONER A DISPOSICIÓN AL

PERSONAL NO DOCENTE SEÑORITA ELIANA HUAMAN

MALLASCA EN CONSECUENCIA DERÍVESE LO ACTUADOS

ANTE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA QUE PROCEDA

CONFORME A SUS ATRIBUCIONES, A MÉRITO DEL OFICIO N°

0235-2025-CGT-FDCP-UPLA DE FECHA 21.04.2025, REMITIDO

POR LA COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.,

DOCUMENTO: Res. N° 0298-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEÍDO N° 002992-2025-D-FDCP-UPLA- SE SOLICITA REGULARIZACIÓN DE

MATRICULA E INGRESO DE NOTAS Y ASISTENCIA DE LA EST. TAIPE ALIAGA

ESTEFANIA YODELIN-EXPEDIENTE: 07623-FDCP-D-2024 (10.04.2025) - INFORME Nº

050-DEAD-FD-UPLA-2025- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ESTUDIANTE TAIPE

ALIAGA ESTEFANIA YODELIN-REF: OFICIO N° 027-SD-DFD-UPLA-2025- DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: DEVUELVASE AL A DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO EL EXPEDIENTE DE

ESTUDIANTE TAIPE ALIAGA ESTEFANIA YODELIN A FIN DE

ACLARAR LA OBSERVACIÓN PRACTICADA POR LA OFICINA

DE REGISTROS Y MATRICULAS DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES REMITIENDO EL INFORME TÉCNICO

FUNDAMENTADO CONFORME A LA BREVEDAD POSIBLE

DOCUMENTO: Oficio N° 0334-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 30.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



LINGAN GOMEZ JACQUELINE VIOLETA   

SI NO

ARCE ESPEZA KAREN SHERLY    

SI NO

GALVÁN CAMARGO LIZBETH  

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

35. PROVEÍDO N° 493-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO CONSOLIDADO DE LA

CARGA LECTIVA DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. DE EDUCACIÓN

PRIMARIA – FILIAL CHANCHAMAYO, BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA-

EXPEDIENTE: 89-FCH-SAC-2025 (22.04.2025)- OFICIO N° 0127-DDA/FD-UPLA-2025 –

REMITO PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -FILIAL

CHANCHAMAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR EXCEPCIONALIDAD

PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-REF. : EXP. N°89-FCH-

SAC-2025-DIRECTIVA N°004 -2025-VRAC-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA

DE LA MODALIDAD PRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO

2025-I, BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE 

SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA

CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS

POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO PARA EL

PERIODO ACADÉMICO 2025-1

DOCUMENTO: Res. N° 0311-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

34. PROVEÍDO N° 491-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.

BAJO LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA -EXPEDIENTE: 86-FCH-SAC-2025

(21.04.2025)- OFICIO N° 0126-DDA/FD-UPLA-2025 – SE REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO, ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRATICA POR

EXCEPCIONALIDAD PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD.

REF. : EXP. N°86-FCH-SAC-2025 DIRECTIVA N°004 -2025-VRAC-UPLA- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR PROPUESTA DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO 2025-I, BAJO LA

DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN

MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA

DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR

NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO PARA EL PERIODO

ACADÉMICO 2025-1

DOCUMENTO: Res. N° 0312-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

33. PROVEÍDO N° 002777-2025-D-FDCP-UPLA- DEVOLUCIÓN DE EXPEDIENTE

OBSERVADO – GALVÁN CAMARGO LIZBETH De: SECRETARIA GENERAL | LOCAL

CENTRAL-EXPEDIENTE: 11533-FDCP-D-2025 (03.04.2025) - OFICIO N° 172-2025-CGT-

FDCP-UPLA– SE REMITE EXPEDIENTE CON LOS DATOS CORRECTOS PARA LA

EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA EN

EDUCACIÓN PRIMARIA GALVAN CAMARGO LIZBETH REFERENCIA: EXPEDIENTE Nº

11533-FDCP-D-2025. – DRA MIRIAM CORDOVA MAYO- CORDINADORA DE GRADOS Y

TITULOS-INFORME N° 111-2025-EPE-CGT-FDCP-UPLA

X

ACUERDO: APROBAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE

LICENCIADA EN EDUCACIÓN PRIMARIA DE BACHILLER:

GALVAN CAMARGO LISBETH OBSERVADO POR SECRETARIA

GENERAL

DOCUMENTO: Res. N° 0404-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 22.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

32. PROVEÍDO N° 003322-2025-D-FDCP-UPLA- AMPLIACIÓN DE EJECUCIÓN DE TESIS-

EXPEDIENTE: 12553-FDCP-D-2025 (22.04.2025) - OFICIO N° 0169-2025-CGT-FDCP-

UPLA – SOLICITO SE SOMETA ANTE CONSJEO DE FACULTAD SOBRE EL PLAZO

ESTABLECIDO DE VIGENCIA DE TESIS EN LA RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN DEL

BACHILLER ARCE ESPEZA KAREN SHRRLY – DRA MIRIAM CORDOVA MAYO-

CORDINADORA DE GRADOS Y TITULOS

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE SOBRE AMPLIACIÓN

DE EJECUCIÓN DE TESIS DE SRTA. ARCE ESPEZA KAREN

SHERLY DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A FIN

DE EMITIR INFORME TÉCNICO FUNDAMENTADO

JURÍDICAMENTE PRONUNCIÁNDOSE MEDIANTE OPINIÓN

SOBRE LA PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE LO

PETICIONADO POR LA USUARIA, FECHO REIGRESE A ESTE

ORGANO DE GOBIERNO PARA SU TRATAMIENTO

RESPECTIVO

DOCUMENTO: Oficio N° 0312-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

31. PROVEÍDO N° 002671-2025-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE

LINGAN GOMEZ JACQUELINE VIOLETA EPE-EXPEDIENTE: 12501-FDCP-D-2025

(22.04.2025) - OFICIO N° 084-CAA/FD-2025-UPLA – REMITO INFORME ACADÉMICO

DEL EXPEDIENTE DE EXAMEN DE SUBSANACION DE LINGAN GOMEZ JACQUELINE

VIOLETA DE LA ESCURLA PROFESIONAL DE EDUCACION – DR GERMAN

CIFUENTES MOYA-INFORME ACADÉMICO N° 002-2025-CAA-EPEIPS-FDCP-

UPLA—SOLICITUD EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE LINGAN GOMEZ JACQUELINE

VIOLETA -SIN FIRMA DEL PERSONAL NO DOCENTE NI COORDINADOR  

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE SOBRE SOLICITUD

DE EXAMEN DE SUBSANACIÓN DE ESTUDIANTE LINGAN

GOMEZ JACQUELINE VIOLETA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN A FIN DE EMITIR INFORME

TÉCNICO CONGRUENTE EN EL CONTENIDO DEL MISMO

PRONUNCIANDOSE DE MANERA INDUBITABLE SOBRE LA

PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE LO PETICIONADO POR

EL USUARIO.

SEGUNDO ACUERDO: EXHORTAR AL PERSONAL NO

DOCENTE SRA. NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI A FIN

QUE ELABORE SUS INFORMES DE MANERA MÁS PROLIJA A

FIN DE EVITAR DENUNCIAS Y/O QUEJAS DE LOS USUARIOS

ANTE LA UNIVERSIDAD U OTRAS INSTANCIAS POR ERRORES

QUE CONDUCEN DUDAS O DERECHOS NO AMPARABLES A

LOS USUARIOS 

DOCUMENTO: Oficio N° 0311-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 26.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

37. PROVEÍDO N° 495-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- ELEVO INFORME SOBRE LA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2025-I DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD

PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO, APROBADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO

DE FACULTAD N° 0231 - CF - FD - UPLA – 2025.-EXPEDIENTE: 88-FCH-SAC-2025

(22.04.2025)- OFICIO N° 0129-DDA/FD-UPLA-2025 – REMITO MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO

DE FACULTAD-REF. : EXP.88-FCH-SAC-2025- RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0231-CF-FD-UPLA-2025- RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO

N' 353-2025-CU-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR DEJAR SIN EFECTO LOS EXPEDIENTES

DE CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA E.P. DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO QUE PASARON PARA SER

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD. REF. : EXP.N°88-FCH-SAC-

2025, EXP. N°90-FCH-SAC-2025

DOCUMENTO: Oficio N° 0162-

DDA/FD-UPLA-2025

Huancayo 30.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

36. PROVEÍDO N° 494-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2025-I DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y DE LA E.P. EDUCACIÓN

PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO.-EXPEDIENTE: 90-

FCH-SAC-2025 (22.04.2025)- OFICIO N° 0128-DDA/FD-UPLA-2025 – REMITO

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -FILIAL

CHANCHAMAYO PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-REF. :

EXP.90-FCH-SAC-2025- RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0230- CF - FD -

UPLA – 2025- RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 352-2025-CU-UPLA- DR.

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO

X

ACUERDO: DEJAR SIN EFECTO LOS EXPEDIENTES DE

CARGA LECTIVA 2025-1 DE LA E.P. DE DERECHO,

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO QUE PASARON PARA SER

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD.

DOCUMENTO: Oficio N° 0162-

DDA/FD-UPLA-2025

Huancayo 30.04.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


